Hochschule Karlsruhe
University of
Applied Sciences

Terminplan Sommersemester 2026

01.03.2026 So. Beginn des Sommersemesters 2025
02.03.2026 bis Mo. Briickenkurs Physik
06.03.2026 Fr.
06.03.2026 Fr. 15.30-16.30 Uhr Einfihrungsveranstaltungen des Rechenzentrums
fiir Lehrbeauftragte und Beschaftigte
09.03.2026 Mo 14.30-15.30 Uhr Einfihrungsveranstaltung des Rechenzentrums auf
Englisch
09.03.2026 bis Mo. Briickenkurs Mathematik
13.03.2026 Fr.
16.03.2026 Mo. 08.00 Uhr Vorlesungsbeginn des Sommersemesters 2026
16.03.2026 M Termine sind den Einfihrungsveranstaltung fiir
Zulassungsunterlagen zu Studienanfingerinnen und Studienanfanger in
entnehmen den Studiengdngen
o.
16.03.2026 Mo. 14.00-15.30 Uhr Einfihrungsveranstaltungen des Rechenzentrums

16.00-17.30 Uhr flir neue Studierende

17.03.2026 Di. 14.00-15.30 Uhr Einflihrungsveranstaltung des Rechenzentrums fir
neue Studierende

18.03.2026 Mi. 11.30 Uhr BegriiBung der Studienanfangerinnen und
Studienanfanger durch das Rektorat und die
Studierendenvertretung

18.03.2026 Mi. 16.00-18.00 Uhr Einfihrungsveranstaltung des International Office
fiir auslandische Studierende

07.04.2026 Di. Vorlesungsfreier Tag (Ostern)

14.04.2026 Di. 14.30 Uhr Senatssitzung

04.05.2026 bis Mo. Lehrevaluation

03.07.2026 Fr.

12.05.2026 Di. 14.30 Uhr Senatssitzung

22.05.2026 Fr. Letzter Vorlesungstag (Pfingstferien)

01.06.2026 Mo. Vorlesungsbeginn nach Pfingsten

16.06.2026 Di. Senatssitzung

Seite 1 www.h-ka.de



15.06.2026 bis
22.06.2026

03.07.2026

06.07.2026

13.07.2026 bis
13.08.2026

21.07.2026

23.07.2026

24.07.2026

02.08.2026

31.08.2026

01.09.2026

28.09.2026

Di.

Do.

Fr.

So.

14.30 Uhr

Online-Prifungsanmeldung

Vorlesungsende des Sommersemesters
Beginn der Priifungszeit

Rickmeldung zum Studium fir das
Wintersemester 2026/27 (Online-Bezahlung der
Forderungen)

Senatssitzung

Betriebsausflug

Ende der Prifungszeit

Letzter Tag der Noteneingabe

Ende des Sommersemesters 2026
Beginn des Wintersemesters 2026/27

Vorlesungsbeginn des Wintersemesters 2026/27

Mittwochs ist die Zeit von 11.30 Uhr bis 13.00 Uhr fir Sitzungen und Sonderveranstaltungen freizuhalten.

1. Mittwoch

2. Mittwoch

Senatsausschiisse

Sonderveranstaltungen der Fakultdten

3. Mittwoch Studentische Veranstaltungen

Prufungsausschiisse der Fakultdten

4. Mittwoch Fakultatsrate

Dieser Terminplan wurde in der 429. Sitzung am13.05.2025 beschlossen.

gez.

Die Rektorin

Seite 2

www.h-ka.de



