

Terminplan Sommersemester 2026

	01.03.2026	So.		Beginn des Sommersemesters 2025
	02.03.2026 bis	Mo.		Brückenkurs Physik
	06.03.2026	Fr.		
	06.03.2026	Fr.	15.30-16.30 Uhr	Einführungsveranstaltungen des Rechenzentrums für Lehrbeauftragte und Beschäftigte
	09.03.2026	Мо	14.30-15.30 Uhr	Einführungsveranstaltung des Rechenzentrums auf Englisch
	09.03.2026 bis	Mo.		Brückenkurs Mathematik
	13.03.2026	Fr.		
	16.03.2026	Mo.	08.00 Uhr	Vorlesungsbeginn des Sommersemesters 2026
	16.03.2026	М	Termine sind den Zulassungsunterlagen zu entnehmen	Einführungsveranstaltung für Studienanfängerinnen und Studienanfänger in den Studiengängen
		0.		
	16.03.2026	Mo.	14.00-15.30 Uhr	Einführungsveranstaltungen des Rechenzentrums
			16.00-17.30 Uhr	für neue Studierende
	17.03.2026	Di.	14.00-15.30 Uhr	Einführungsveranstaltung des Rechenzentrums für neue Studierende
	18.03.2026	Mi.	11.30 Uhr	Begrüßung der Studienanfängerinnen und Studienanfänger durch das Rektorat und die Studierendenvertretung
	18.03.2026	Mi.	16.00-18.00 Uhr	Einführungsveranstaltung des International Office für ausländische Studierende
	07.04.2026	Di.		Vorlesungsfreier Tag (Ostern)
	14.04.2026	Di.	14.30 Uhr	Senatssitzung
	04.05.2026 bis	Mo.		Lehrevaluation
	03.07.2026	Fr.		
	12.05.2026	Di.	14.30 Uhr	Senatssitzung
	22.05.2026	Fr.		Letzter Vorlesungstag (Pfingstferien)
	01.06.2026	Mo.		Vorlesungsbeginn nach Pfingsten
	16.06.2026	Di.		Senatssitzung

Seite 1 www.h-ka.de

15.06.2026 bis 22.06.2026	Mo. Mo.		Online-Prüfungsanmeldung
03.07.2026	Fr.		Vorlesungsende des Sommersemesters
06.07.2026	Mo.		Beginn der Prüfungszeit
13.07.2026 bis 13.08.2026	Mo. Do.		Rückmeldung zum Studium für das Wintersemester 2026/27 (Online-Bezahlung der Forderungen)
21.07.2026	Di.	14.30 Uhr	Senatssitzung
23.07.2026	Do.		Betriebsausflug
24.07.2026	Fr.		Ende der Prüfungszeit
02.08.2026	So.		Letzter Tag der Noteneingabe
31.08.2026	Mo.		Ende des Sommersemesters 2026
01.09.2026	Di.		Beginn des Wintersemesters 2026/27
28.09.2026	Mo.		Vorlesungsbeginn des Wintersemesters 2026/27

Mittwochs ist die Zeit von 11.30 Uhr bis 13.00 Uhr für Sitzungen und Sonderveranstaltungen freizuhalten.

1. Mittwoch	Senatsausschüsse	3. Mittwoch	Studentische Veranstaltungen
			Prüfungsausschüsse der Fakultäten

2. Mittwoch Sonderveranstaltungen der Fakultäten 4. Mittwoch Fakultätsräte

Dieser Terminplan wurde in der 429. Sitzung am13.05.2025 beschlossen.

gez.

Die Rektorin

Seite 2 www.h-ka.de